REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”

Bordi i Administrimit
Nr. ##2 Prot Shkodér, me /2 - o7 2026

VENDIM

Nr. /of daté /7 .27 2026

“ Pér miratimin e dorézimit brénda afateve ligjore e nénligjore t& dokumentacionit pér
reduktim tarife té studentit t¢ USH-se per vitin akademik 2025-2026”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 dat& 22.07.2015 "Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larta n& Republikén e Shqipérisé", nenit 47 ; neni 49 pika | germa €
Statutit te Universitetit te Shkodres “Luigj Gurakugi”neni 28 pika 1 dhe 2 germa a;i , Bordi i
Administrimit né¢ mbledhjen e datés 18.06.2026 me 7(shtate)vota pro

Vendosi:

1. Miratimin dhe vendosjen brénda afateve ligjore t& dokumentacionit pér reduktim
tarife shkollimi t& studenteve Kolindo A.Kola (bashkéngjitur dokumentacioni) dhe

studentes Adriana P. Vata(materiali bashkéngjitur)
2. Ngarkohet Administratori dhe komisioni Ad-hoc pér zbatimin e ketij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

Kryetari i Bordit t&¢ Administrimit

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http.//www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al












REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI 1 SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE

Nr: 2@.6 prot. VERTETIM Shkodér, mé 05.03.2026

Me ané tg“te cilit vértetojmé se z. KOLINDO ARBEN KOLA me numér matrikullimi 0000333,
regjistruar né vitin akademik 2025/2026, dshté student prané kétij Universiteti, né
Fakultetin e Shkencave Shoqérore, né degén Studime té Historisé dhe té Kulturés Shgiptare.
N& vitin akademik 2025/2026 studenti ndjek studimet né vitin e paré, té sistemit Master i
shkencave, me kohé té ploté.

| léshohet ky vértetim pér efekt dokumenti.

Sekretarja

(Ardjana Loku)

Faga: 1/1

Adresa; Jeronim de Rada, Shkodér, Shqipéri, Tel:, http://www.unishk.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR
VERTETIM PER AFTESINE E KUFIZUAR

'KSIONI A: INFORMACION SPECIFIK MBI APLIKANTIN

Emri Kolindo 2. Mbiemri Kola
Emri i Babait Arben 4.NID K30301077R
Gjinia B Mashkull [J Femér 6.Datélindja  01/03/2003
Vendlindja Shkoder : 8. Shtetdsia Shqiptarfe
Adresa’ | 4001 shkodér perlat rexhepl_ 09100 10. Qyteti Shkoder

000
. Qarku Shkoder ' 12. Kodi Postar
l. Nr. Tel. : 14. E-mail
rlufar

:KSIONI B: INFORMACION SPECIFIK MBI APLIKIMIN

fra rajonale o vierésimit té aftésisé sé kufizuar

wkoder L
IFORMACION MJEKESOR
IAGNOZA 1 Epi_!e.p'sia. Farmakbre‘zi;tenté KodiiICD G-40
IAGNOZA 2 e Kodi I ICD
EMTIMET E FUNKSIONEVE TRUPORE

Funksioni Kodi ICF Cllésori
JNKSIONET MENDORE .+ b 0%
JNKSIONET NDIJORE DHE DHIMBJA b2 1
JNKSIONET E ZERIT DHE LIGJERIMIT b3 0
INKSIONET E SISTEMIT KARDIOVASKULAR, HEMATOLOGUIK, IMUNOLOGJIK o .
HE TE FRYMEMARRJES
NKSIONET E SISTEMEVE TE TRETJES, METABOLIZMIT DHE GJENDRAVE . 3
NDOKTRINE .
UNKSIONET GJENITOURINARE DHE TE RIPRODHIMIT b6 0
UNKSIONET NEURO-MUSKULO-SKELETORE DHE ATO TE LIDHURA ME 3 s
*VIZJEN .
UNKSIONET E LEKURES DHE STRUKTURAT E LIDHURA ME TE b8 0

tam e mes olotami BDAK

Faqe 1/3
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.djes 01/03/2003 2. Gjinia B Mashkull

+Simi
1 Pa arsim 3 Eitlor O o.ts vjegar 3 4 mesém

Kategoria e aftésisé sé kufizuar

] Démtime ortopediké/ [ Autizém [ sindroma Down
] Attésl e kufizuar =/ [J Shéndet mendor & sémundje kronlke
telektuale

L]

veli i démtimit té aftésive funksionale

] I lehté | moderuar W | réndé

:RCAKTIMI | PERFITIMEVE

érfitime né para (pér té rritur)

! Niveli 1 (i lehts) Niveli 2 (i moderuar)  [J Niveli 3 (j réndg)
:KOMANDIME PER SHERBIME
| Gjuha e shenjave (3 sharbime té edukimit B Trajnim profesional
special dhe mbéshtetja né lidhje
me té
| Shérbime ditore (1) Shérbime rezidenciale O Terapi Fizike

| Shérbime transporti O 1e tiera

EFSHMERIA
sfshméria e vértetimit (né vite). 2

rtetimi béhet | paviefshém né (data, muaji, viti): 01/8/2026

JMRI ! VENDIMIT : DATA DHE VENDI | LESHIMIT

O Femér

f larté

(2 Démtim né shikim
(3 pemtim n& té dégjuar

[ 1 thellsn plots

O Niveli 4 (i thellé/ ploté)

Shérbimet e punésimit
dhe mbéshtetja né lidhje
me to

[} Kashillim/Psikoterapi

imri: AK-2024-027991 Vendi: Shkoder Data: 02/9/2024

{ETARET E KOMISIONIT SHUMEDISIPLINOR TE VLERESIMIT TE AFTESISE SE KUFIZUAR

eku Punonjési social Pérgjegjés i Zyrés sé Vlierésimit

nri; Bari Emri: Arseda Emri:

siemii: Cuka Mbiemri: Ramija Mblemri:

Evis

Mahmué?]’

inshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
W

meruar nga sistemi PPAK

Fage 33
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u_w REPUBLIKA E SHQIPERISE h
!l Bashkia Shkodér . i
% Njésia administrative Shkodér - -_f
. Zyra e Gjendjes Civile 332 : Daté: 05.03.2026

Mw . I “
W.A CERTIFIKATE FAMILJARE N
.m Neé bazg t& Regjisteit Kombétar t& Gjendjes Civile t& viti N,.o_o. vértetohen t& dhénat ¢ méposhtme: %
w Nr, Emri ¢ Mbiemri Emri i Babait{ Emri i Nénés |Gjini EEE&..E«.F Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia | Nuomri m
% : % R Familjarin Civile Personal | P
‘¢ |1 |Asben KOLA |kot Shaqe Mo [t 26-10-1967 {I/c martuar|Shkodér Shqiptare |G71026047W m_
m 2. |Suela KOLA Pashko Drande L ! 14-05-1977 |I/e martuar|{Shkodér Shgiptare [H75514180K] m
1 |3.|kotindo KOLA Arben Sueta M |IBir 01-03-2003 [Beqar/e  |Shkodér Shgiptare_[K30301077R} |
ﬂ 4, |sara KOLA Aben -~ |Suela - |F  |EBij 30-07-2004 {Beqar/e  |Shkodér Shqiptare [KA5730064Q “
ﬂ 5. frrommemee— ﬂw
¢ Pl b
R A s = {
" S Y T — (
_ﬂ ] P— vm_
”M 7| P L N
4 Kjo certifikaté l&shohet pér u.
4 i
< q
w

4 e o b
| S
.ﬂ a__uta._.s "Lm..mnr...xni Echei glenervar gie vidasur me and m.u,.w& Ingai v

1 _té ni¥ procedure automatike nga njé sistem elektranik (Dreflaria e Pérgfithshme ¢ Giendjes Civile)




N

vensa st MANDAT ARKETIMI

Ref! 0425614
Uogaria: UNIVERSITET! LUIGY
GURAKUQI
Shérbimi . ALL
101-Arketim tarife shicollimi 25000.00
KOLINDO ARBEN

KOLAMK30301077R/711 0109/MASTER
SHKENCOR DEGA STUDIMET E
HISTORISE DHE KULTURES
SHQIPETARE VITI 1

102-Komislone 100.00

KOLINDO ARBEN
KOLA/K30301077RIT 1 0106/MASTER
SHKENCOR DEGA STUDIMET £

HISTORISE OHE KULTURES
SHOIPETARE VITI 1

73 ALL
SHUMA 25,100.00

Dega/granch starg Shkoder

PardouasiJsar L r

Sporteti isﬁ '“1 aB‘arb Jushi
Dala eipagesés : P-LIVE
Printua: 2076 01:44 PM
Firmae 226 01:44 PM
klientiv/

FATURE FISKALE
Dt: 26/02/2026 13:44:29 Nr. 30916/2026

KB: ak576wd511 QP: gs372vh010 TCR: au880dIs0s

_Pérshkrimi  Sasia  Gmimi Total

PER

komlsione
1.00 100.00 100.00
TO_TALI {ALL) 100.00
Shk.TVSHY% Baze VLTVSH
0% 100._00 0.00

Monyra ¢ pageses: Kartemonedha

NSLF: BS41060AS04ERBTOTEC4151CEDSEETCA
NIVF: ZERBFR3E-DBGE-4AEE-BR16-E37FQB1887EY
Powered by Halius Systams | www.helius-
software.com







KERKESE
Drejtuar: Bordit t& Administrimit
Universite_tf_"hj.l gj Gurakugi” e ;

Ung, o \‘/ ahs studente né m@&!_}&a&mmf— ju lutem
t& mé&:lejoni dorézimin e aplikimit pér bursé dhe pérjashtim nga tarifa e studimit edhe

pse afati ka kaluar, pasi pér arsye personale/familjare nuk kam mundur ta realizoj né
kohé.

Ju falénderoj pér mirékuptimin.

Me respekt,

Adriana Vata

Data; 2% . | 95265
Nénshkrimi: 22 }
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o,
Kriteri 3: &’g entét me aftési t& kufizuara, té vértetuar me vendim té Komisionit Mjekésor té
Caktimit té Aft§sisé pér Pung, pérfitues t& pagesés sé aftésisé sé kufizuar;
Dokumcntncii)nlishoqirucs i domosdoshém:
v Vendimi i KMCAP-sé i studentit origjinal os¢ i noterizuar dhefose nga sistemi c-albania
v Fotokopie € kartés s& identitetit té studentit
v Certifikaté familjare nga sistemi c-albania ¢ tre muajve té fundit
¥ Numér IBAN (né emér t& studentil aplikant) t€ konfirmuar nga banka (€ nivelil t& dyté

Kriteri 4: Studentét, té cilét i kané t&€ dy prindérit me aftési t& kufizuara, 1€ vértetuar me
vendim t&€ KMCAP-sé pérfitues té pagesés sé aftésisé sé kufizuar;

Dokumentacioni shogérues | domosdoshém:
¥ Vendimi i KMCAP-sé origjinal ase i noterizuar i prindérve dhe/ose nga sistemi c-albania

v Fotokopje e kariés sé identitetit 1€ studentit

¥ Certifikaté familjarc nga sistemi ¢-albania ¢ tre muajve té fundit

v Numér IBAN(né emér té studentit aplikant) t& konfirmuar nga banka t& nivelit 1€ dyté

Kriter §: Studentét, té cilét i kané té dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist dhe
rindi tjetér nuk jeton;

Dokumentacionl shoqérues | domosdoshém:
v Vértetim pensioni pér (& dy prindérit ose vértetim pensioni pér prindin pensionist dhe certifikatén e vdekjes sé
prindit tjetér

v Fotokopje ¢ kartés s& identitetit 1€ studentit

v Certifikaté familjare nga sistemi e-albania e tre muajve (€ fundit

v Numér IBAN (né emér t& studentit aplikant)ié konfirmuar nga banka 1€ nivelit t€ dyié

Kriteri 6: Studentét, té tretét né radhén e fémijéve e lart, té cilét vijn& nga familje me tre
fémijé e mé shumé, nga té cilét dy té parét jané studenté né institucionet publike t€ arsimit t&
larté;

Dokumentacioni shogérues 1 domosdoshém:
v Virtetim studenti i motrave apo véllezérve studenté léshuar nga _institucionet publike t€ arsimit 1€ larté

v Fotokopije e kartés s€ identitetit t& studentit
v Certifikaté familjare nga sistemi e-albania ¢ tre muajve € fundit
v Numér IBAN (né emer t€ studentit aplikant) 1€ konfirmuer nga banka (2 nivelit 1€ dyté

Kriteri 7: Studentét, g& kané pérfituar statusin e jetimit, deri n€ moshén 25 vjeg;
Dokumentiacioni shogérues i domosdoshém:
v Kopje e noterizuar ¢ librezés pér pérfitimin e statusit (€ jetimit, 1&shuar nga Shérbimi Social Shtetéror
v Certifikatat e vdekjes sé prindérve
v Fotakopje ¢ kartés sé identitetit té studentit
v Certifikaté familjare nga sistemi e-albania ¢ tre muajve 1€ fundit
v Numér IBAN (né emér t& studentit aplikant) t& konfirmuar nga banka (€ nivelit (€ dyté

Kriteri 8: Studentét deri né moshén 25 vjeg, qé¢ kané humbur kujdestariné prindérore me
vendim gjykate té formés sé preré,

Dokumentacioni shogérues | domosdoshém:
v Kopje e noterizuar e vendimit t& Gjykatés té formés s€ preré pér humbjen ¢ kujdestarisé prindérore

Sheshi 2 Prilli, Shkod®r, +355(22)80065 1, hup:/fwww.unishi.edu al, info@unishk.cdu.al
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Zyra e Gjendjes Civile

CERTIFIKATE FAMILJARE

N& bazs 1& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen t€ dh&nat e méposhime:

Daté: 22.01.2026

T oy

Vulosur elektroniisht nga Drejiris ¢

Plgiithshene o Gisndies Civila

Date:2026/01122 15:24:32 +020C°
and06041923545Tobe 261057231 63ab12

Shénim : ¥y dokument dshté gjenervar dhe vulosur me ané
té ni¥ procedure automatike nya nj& sistem elektrontk (Drejt

e e ep— e —— e —

e

oria e Péryjichshme e Glerwdfes Civile}
it U s U s W Arsuos U st oo W st W o

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés _n_.E._ Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja | Vendlindja | Shtetésia| Numri
Familjarin Civile Personal

1. [Pllumb VATA Mirash Shkurte M| 30-06-1975 |I/e martuar|Gimaj, Shkodér - |Shqiptare |H50630183N

2. Groshe VATA Mark Zoje | e 106-02-1978 |I/c martuareumsves, ssoder Shqiptare |H85206127W

3. INikolin VATA Pllumb |Groshe M  [IBin 26-12-2000 |Begar/e  |Gimaj, Shkodér  [Shqiptare [K01226031Q

4. |Adriana VATA Pllumb Groshe F E Bija 16-01-2004 |Begar/e  {Gimaj, Shkodér  |Shqiptare |K45116038I

5. |Fatjona VATA Pllumb Groshe F E Bija 04-09-2008 {Begar/e  |Gimaj, Shkodér  (Shqiptare [K85804016M

6. |Arber VATA Pilumb Groshe M  |IBiri [04-10-2009 {Beqar/e  {Shkodér Shqiptare [K91004032]

T
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Kjo certifikaté I&shohet pér
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- : x Raiffeisen
. . BANK

Te Dhena te Llogarise

Account Details

Titullari i LLogarise : .-,
Account Holder bz'}”-l'gr\éo’ ADRIANA PLLUMB VATA

Adresa ¢ Klientit : I

Customer Address BA KOM A B

Nr i LLogarise :

Account No. w

Monedha ¢ LLogarise :
ALL

Accownt Cuerency

Banka e Perfituesit : . 0

Beneficy Bank feisen Bank

A AL57202510020000000001905933
IBAN

Kodi SWIFT : SGS AL IZ;

SWIFT Code B
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Kriteri 4; Studentét, té cilét i kané té paktén njérin prind me aftési té kufizuar, té vértetuar me
vendim tg KMCAP-sé pérfitues té pagesés s€ aftésis€ s€ kufizuar;

Dokumennc‘]onl shogérucs i domosdoshém;:

v Vendilrfni i kMCAP-s!‘, origjinal os¢ i noterizuar i prindit dhe/ose nga sistemi e-albania

v Certifikaté familjare nga sistemi c-albania ¢ e muajve té fundit

v Fotokapjc ¢ kartés sé identitctit té studentit.

Kriteri 5: Studentét, té cilét i kané té dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist dhe
prindi tjetér nuk jeton;

Dokumentacioni shogérues I domosdoshém:

v Vértetim pensioni pér té dy prindérit ose vértetim pensioni pér prindin pensionist dhe certifikatén e vdekjes s&
prindit tjetér

¥ Certifikaié familjare nga sistemi e-albania € tre muajve té fundit

¥ Fotakopje ¢ kartés s€ identitetit 1€ studentit.

Kriterl 6: Studentét, té tretét né radhén e fémijéve e lart, té cilét vijné nga familje me tre
fémijé e mé shumé, nga té cilét dy té parét jané studenté né institucionet publike t& arsimit té
larté;

Dokumentacloni shogérues [ domosdoshém:

v Vértetim studenti i motrave apo vélezérve studenté léshuar nga institucionet publike 1€ arsimit té larté

v’ Certifikaté familjare nga sistemi e-albania ¢ tre muajve té fundit

v Fotokopje e kartés s& identitetit t& studentit

Kriteri 7: Studentét, q€ kané pérfituar statusin ¢ jetimit, deri né moshén 25 vjeg;
Dokumentacioni shogérues | domosdoshém:

¥ Kopje e noterizuar e librezés pér pétfitimin e statusit 1& jetimit, |€shuar nga Shérbimi Social Shietéror
v Fotokopije e kartés sé identitetit t&€ studentit

v Certifikaté familjare nga sistemi e-albania ¢ tre muajve té fundit

v Certifikatat e vdekjes sé prindérve

Kriteri 8: Studentét deri né moshén 25 vjeg, qé kané humbur kujdestariné prindérore me
vendim gjykate t€ formés s€ preré;

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:

v Kopje e noterizuar e vendimit t& Gjykatés té formés s¢ prec€ pér humbjen ¢ kujdestarisé prindérore.
v Fotokopije e kartés sé identiletit té studentit

v Certifikaté familjare nga sistemi e-albania ¢ tre muajve t€ fundit

Kriteri 9: Studentét, té cilét deri né moshén 25 vjeg, jané identifikuar si vikiima té trafikut t&
genieve njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor pér trajtim si viktima té trafikut t€ genieve
njerézore;

Dokumentacioni shogérues | domosdoshiém;

v Dokument origjinal q& vErteton statusin ligjor pér trajtim si viktima € trafikut t¢ genieve njerézore léshuar nga
Shérbimi Social Shtetéror

v Fotokopje ¢ kartés s identitetit t& studentit

v Certifikalé familjare nga sistemi e-albania ¢ tre muajve t& fundit

Sheshi 2 Prilli, Shkodg, +355(22)800651, hitp: ‘www unishk.edu.al, info@iunishk,ed,al
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Uné Mﬁéﬂ \/ata , parages kérkesén pér pérjashtim nga tarifa vjetore €

shkollimit pér vitin akademik 2025-2026, pasi plotésoj kushtet e pércaktuara nga Vendimet e
Késhillit & ministrave 40, daté 23.01.2019 dhe VKM nr. 251, daté 27.03.2020 “Pér disa

ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 269, daté 29.03.2017".

Deklaroj se né té dhénat e paraqitura nga ana ime si dhe dokumentacioni shoqérues g€ provon
plotésimin e njérit prej kritereve t€ renditura né vijim t& kérkesés time, t&€ nénvizuar me
shenjén X pérbri kriterit. I gjithé dokumentacioni i paragitur &shté dokumentacion zyrtar dhe i
marré nga institucione shtetérore dhe/ose té njohura me ligjé.

Jam né dijeni sc deklarimet e rreme nga ana ime né k&té kérkesé, si dhe paragitja e
dokumentave té falsifikuara, pérveg pérgjegjésive penale, sjellin automatikisht edhe heqjen e
sé drejtés pér té pérfituar bursé,

Dokumentat shoqéruese jané origjinale ose kopje t€ noterizuara.

/AO' AoV \1.2’*9 \)
(Emér Mbiemér Nénshkrimi i aplikuesit)

Shesh 2 Prll, Shkodér, +355(22)80065 |, hap:/ www unishk edual, jnfo@unishicedual
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